
 

Klastr českých nábytkářů, družstvo /Cluster of Czech Furniture Manufacturers 
Cejl 480/12, 602 00 Brno, Czech Republic, Mobil: +420 774 113 528, E-mail: info@furniturecluster.cz   
www.furniturecluster.cz, IČ 27695077, DIČ CZ27695077 
 
 

 

Konference MATERIÁL + TREND 2023 

30.3.2023 

 

První ročník konference MATERIÁL + TREND proběhl ve čtvrtek 30. března v rámci veletrhu Design 

Shaker v Praze. Posluchači měli možnost vyposlechnout si 10 odborných přednášek, které se 

zaměřovaly na aktuální trendy a vývoj materiálů v oboru interiérového designu. 

Přednášet z Dánska přijela známá trend specialistka Anja Bisgaard Gaede, která prezentoval téma „jak 

definovat současné trendy“ a také hovořila o tom, jaké to nyní jsou. 

O tom, jaké jsou aktuální barevné trendy, hovořila další zahraniční specialistka Heleen van Gent, která 

je hlavní specialistkou na barvy u Akzo Nobel. O barvách také hovořil Ondřej Livora, který se zaměřil na 

téma bílých odstínů „Není bílá jako bílá“.  

Hovořilo se však i o materiálech. Zajímavý typ představila Věra Vojtíšková, a to „Co dokáže textil přímo 

na skle?“, kdy představila speciální textilní folii. Další téma materiálů měl v repertoáru Marek Kolář, jež 

hovořil o strukturách na plošném materiálu. Zajímavou přednášku měla také Hana Foltánkovou ze 

společnosti Trevira, která se zaměřila na „Trendové textilie s přidanou hodnotou“. 

V přednáškách nechybělo téma udržitelnosti. O takových materiálech mluvila Jana Potiron, která 

vytvořila postup výroby materiálu z kávové sedliny. Jinou přednášku na téma udržitelnosti měl pak 

Marco Aulisa z Plastic Guys, kteří vyrábí plastový plošný materiál formou upcyklace. 

Velké ohlasy sklidil úspěšný český designér Jiří Krejčířík, který představil styl své tvorby.  

Poslední přednášku měl Jiří Konštacký, který prezentoval typ plastové podlahy, jež se rychle aplikuje a 

současně se dá v plné míře recyklovat a vyrábí se v ČR. 

Akce se zúčastnilo přes 180 interiérových designérů, architektů a výrobců nábytku. 

 


